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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Dr. Katona Béla ú r
Az Országgyű lés elnöke

Írásbeli kérdés
Helybe n

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 .§ (2) bekezdése alapján „Szándékozik-e a Móron és környékén élő gazdákon
segíteni?"címmel írásbeli kérdést kívánok feltenni Gráf József földm űvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter úrnak .

Tisztelt Miniszter úr !

Egy több év óta húzódó, hihetetlen történet kezd szomorú végjátékká átalakulni Móron é s
környékén.
Levelemhez csatolom a legfrissebb, és legaktuálisabb információkat, amelyeket Geszle r
József Mór és Pusztavám hegyközségének elnöke juttatott el hozzám az ott él ő érintett gazdák
nevében .

Az esettel kapcsolatosan a kérdéseim a következ ők :

n Hogy juthattak ilyen helyzetbe a gazdálkodók? Kérem vázolja az elmúlt évek e z
üggyel kapcsolatos legfontosabb momentumait .

n Mit kíván tenni a Kormány a jelzálogjoggal terhelt területtel ?
n Tervezi-e kiváltani és megszüntetni a jelzálogjogot, amelynek a bejegyzéséhez az

állam tevő legesen járult hozzá?
n Szándékozik-e a kormány az önhibájukon kívül bajba jutott gazdákon segíteni, hog y

megszerezzék azt a földterületet, amelyet végül is ők tettek az ültetvényeiken keresztü l
értékessé?

n Szándékozik-e a kormány fellépni az ellen, hogy a term őföldre szakosodott
tőkebefektet ők jogi csűrcsavarral földönfutóvá tegyék a gazdálkodókat?

Várom válaszát .

Budapest, 2009 . november 13 .

Font Sándo r
Fidesz — Magyar Polgári Szövetsé g

Melléklet : 2oldal



óber 21-én -én Móron a Szent Erzsébet Róma i
1 (DESZ wK.sDNl' Móri Szervezetének meghivására
jelenlegi helyzete'' témakörben_ Az előadás befejeztó

-izdaságot érintő problémák felvetésére . Jómagam, Geszler József
a Mór és Pusztilvám "őzös Hegyközség elnöke, egyben a Geszler Ml (200 hektáro n
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fí álla.iiYozás) vezetője elmondtam a helyi problémákat . Font Sándor
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ellangzottckrói írásban iS Yp ~úste Sahi el feljegyzésemet .
ózásus3kicri! ssei . Borkészítéssel, tejtermeléssel és szántCíföidmüvelésse l

u le, de ez a probléma mindenkire vonatkozik .
s 23 .-án kötött mező gazdaság i ft ldlrasználati szerződést-
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SZ.? 21483 .
l ..SZ 0165 szőlőművelési ágit ter tletre 1973,18 aranykoronában

ak. A. ültetvény teljesen tönkrement állapotban volt a
tizáUiós időszak utáni állapoti . A teljes területre kivágási
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.i lehetőségeit figyelembe véve három lépcsőben
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kötelezettséget vállal arra, hogy a jelen szerződést az ültetvények haszonbérletére
vonatkozó jogszabályi rendelkezéseknek megfelel ően módosítják. Vagyis 25 évre meg kel l

:bbítarii a bérleti szerződést (ennyi a minimális arnortizásiós idő tartam az új Ültetvénye k

csehek
A Geszler Kft . a Nemzeti Földalaptermel ő Szervezetének elnökének, Tömör Lászlónak

(2005-len) és a Magyar Nemzeti Vagyonkezel ő Zrt . földügyekért felelős képviselőjének ,
Benedek Fülöp Agrárportfolióért Felel ős Vezérigazgató-helyettes tJrnak 2009 . július 6-án kelt

levelében írásban jelezte a termőre fordítás időpontját, kezdeményezte a bérleti szerződés

meghosszabbítását . A tulajdonos bérbeadó nem hajtotta végre törvényi kötelezettségét.

Az eredetileg kötött bérleti szerződésünk 2008. december 31-én lejárt ,

képvisel ő úr. Fidesz Mezőgazdasági Munkaes őpőrtjának

zdaság vállalkozások az állami Priy a
zőgazdasági főidhasználati s°zőcléseirii t

r,f: 5,9669 ha Chardonna y
r2pán lett term őre fordítva .

a : 14612 .5012004
a ;̀zéró,

-e fordítva .
a : 218,244/200 5

3,44 8 ha
e törd

a: i2`1 14r200 8
elepítést (ér knök v elő beruházást) végeztünk ,

irr ályleanvka
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nes fÖldhasználati engedélyt adott ki a Magyar Nemzet i
t-töl 2000. október 31-ig, illetve visszavonásig. Ez a

sárliasi, sem elöhaszonbérleti jogot nem biztosí t
aktér Zrt i e zálog bejegyzését az állammal szemben megy

s tégén vagy 2010 elején árverésre (végrehajtásra) bocsátj a
tm,iset többek között az általunk telepített -IRSZ Mór 0165

os tájékoztatott bennünket, hogy a t-1RSZ Jlö teráletet a
eszler Kft, pedig az államtól perelje az ültetvény értékét . Az

ülttel vény értéke 4.000 000 Ftíha . Mindhárom lépcsőt (beruházást )
pályázati re .Ftételnek megfeleltünk. Az a bánatunk,

er

	

meg kell venni azt az ültetvényt, amire már egyszer
rdr ' aPál gy ors , vagyunk

	

időszakban, I ha sző lő
= I~ v 10 100(1 átiagtertnesrc számínmk . így

300.00G Ft Rhfordiwasuak megközelítőleg hekíaronként 3910 .000 Ft .
:bzzel a jövedelmezőséggel nem tudunk „labdába rúgni” a leend ő

k „ ml ° alj a föld értékeli licitálnak az általunk létrehozott illtetvén\'re .

rrres Hítel vs Faktor irt . s` För külterületéra kb . 1200 ha
területben megtalálható : szántő , rét, regeit, erdő és

ilepitett sző lőt és gv imöiCsöst a tönkre ment etltet v
az Mltani Privatizációs es Vagyonkezelő Zrt . töváhaavásával
tar kit az Ga :Ml és a MGSZH hagyta jóvá . Állazni földre kb . 40 ha

telepítve . Kiemelném, hogy a telepítéseket ősi meri sváb
zsák

ís„ de vl laszra sem mél tattak bennünket .
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res asáIg nem n..nclelkez : nk a földtulajdon jogával, vagy legalább
nem indulhatunk az integrált sző lő és gyümölcs növényvédelm i

zások jelenteás unios támogatásoktol esnek el . Természetese minden
t- 7 tczt földet piaci árán szeretné megvásárolni, vagy a termő re

s be éti jogot megszerezni .

Közös Hegyközségének elnökeként számomra, számunkra tétkérdés a
slhsaaLdák életben maradása és a Móri történelmi borvidék

ront Sándor képviselő urat segítsen, mert

Körei

	

lőre is köszönt m .

Tisztelettel'
Geszler József

Mór és Pusztavám Közös
Hegyközségének elnöke
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